CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Domingos Sávio

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 271 – CEP 70160-900 – Fones: (61) 3215-5271/3271  Fax: (61) 3215-2271

dep.domingossavio@camara.gov.br

REQUERIMENTO NO        , DE 2013

 (Do Sr. Domingos Sávio)

 Requer inclusão na Ordem do Dia da
PEC nº 190 de 2007, que “Acrescenta
o art. 93-A à Constituição Federal de

1988.”

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, requeiro a V. Exa. a inclusão na ordem do dia da PEC
190/2007, que “acrescenta o art. 93-A à Constituição Federal de 1988.”

A referida PEC trata-se de um pleito justo dos Servidores do Poder
Judiciário, que busca estabelecer uma regulamentação uniforme aos servidores
dos órgãos jurisdicionais em todas as orbes da federação.

Por se tratar a mesma de extrema justiça e importância, faz jus que seja

apreciada por esta casa.

Desde já lhe agradeço, reiterando meus votos de elevada estima e
consideração.

Respeitosamente,

Sala das Sessões, em____de março de 2013.

Deputado Domingos Sávio

                                                  Vice-Líder do PSDB